

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**Tiangong International Company Limited**

**天工國際有限公司\***

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：826)

## 海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條而作出。

茲載列江蘇天工科技股份有限公司（「天工股份」）（本公司之附屬公司）於中國全國中小企業股份轉讓系統網站刊登日期為二零一八年四月二十四日的「2018 年第一季度報告」，僅供參閱。

承董事會命  
主席  
朱小坤

香港，二零一八年四月二十四日

於本公告日期，本公司董事為：

執行董事：朱小坤、嚴榮華、吳鎖軍及蔣光清

獨立非執行董事：高翔、李卓然及王雪松

\* 僅供識別



# 天工股份

NEEQ:834549



江苏天工科技股份有限公司

Jiangsu Tiangong Technology Co., Ltd.

2018 年第一季度报告

# 目 录

- 一、 重要提示
- 二、 公司基本情况
- 三、 重要事项
- 四、 附录

## 释义

释义项目		释义
公司、天工股份	指	江苏天工科技股份有限公司
天工工具	指	江苏天工工具有限公司，系江苏天工科技股份有限公司的股东
天发精锻	指	丹阳天发精锻有限公司，系江苏天工科技股份有限公司的股东
天工国际	指	Tiangong International Company Limited，一家注册于开曼群岛的公司，在香港交易所主板上市的公司，系中国天工（BVI）100%控股股东
高级管理人员	指	公司总经理、副总经理、财务总监、董事会秘书
元、万元	指	人民币元、人民币万元

## 一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容异议事项或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

## 二、公司基本情况

### (一) 基本信息

公司中文全称	江苏天工科技股份有限公司
英文名称及缩写	Jiangsu Tiangong Technology Co., Ltd.
挂牌时间	2015-12-03
证券简称	天工股份
证券代码	834549
转让方式	做市转让
法定代表人	朱小坤
董事会秘书	徐少奇
统一社会信用代码	913211005502532051
注册资本	人民币 405,000,000 元
注册地址	句容市下蜀镇临港工业区 9 号
联系电话	0511-80767215
办公地址	江苏省句容市下蜀镇临港工业区 9 号

### (二) 主要财务数据

单位：元

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)
总资产	613,798,516.05	605,352,990.99	1.40%
归属于挂牌公司股东的净资产	556,861,155.07	551,875,155.66	0.90%
资产负债率% (母公司)	9.28%	8.83%	-
资产负债率% (合并)	-	-	-
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入	45,636,997.77	45,056,862.56	1.29%
归属于挂牌公司股东的净利润	4,985,999.41	1,558,461.07	219.93%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,242,538.41	1,041,914.68	307.19%
经营活动产生的现金流量净额	9,389,489.96	-21,684,146.32	-
基本每股收益 (元/股)	0.012	0.004	200.00%
稀释每股收益 (元/股)	0.012	0.004	200.00%
加权平均净资产收益率	0.90%	0.29%	-

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	金额
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	874,660.00
<b>非经常性损益合计</b>	<b>874,660.00</b>
所得税影响数	131,199.00
少数股东权益影响额（税后）	-
<b>非经常性损益净额</b>	<b>743,461.00</b>

### （三）截至报告期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	384,750,000.00	95.00%	-	384,750,000.00	95.00%	
	其中：控股股东、实际控制人	272,500,000.00	67.28%	-	272,500,000.00	67.28%	
	董事、监事、高管	6,750,000.00	1.67%	-	6,750,000.00	1.67%	
	核心员工	3,000,000.00	0.74%	-	3,000,000.00	0.74%	
有限售条件股份	有限售股份总数	20,250,000.00	5.00%	-	20,250,000.00	5.00%	
	其中：控股股东、实际控制人	7,500,000.00	1.85%	-	7,500,000.00	1.85%	
	董事、监事、高管	20,250,000.00	5.00%	-	20,250,000.00	5.00%	
	核心员工	-	0.00%	-	-	0.00%	
<b>总股本</b>		<b>405,000,000.00</b>	<b>—</b>	<b>0.00</b>	<b>405,000,000.00</b>	<b>—</b>	
<b>普通股股东人数</b>		<b>20</b>					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	江苏天工工具有限公司	270,000,000.00	-	270,000,000.00	66.67%	-	270,000,000.00
2	南京钢	72,697,000.00	-	72,697,000.00	17.95%	-	72,697,000.00

	铁股份有限公司						
3	丹阳天发精锻有限公司	29,800,000.00	-	29,800,000.00	7.36%	-	29,800,000.00
4	朱小坤	10,000,000.00	-	10,000,000.00	2.47%	7,500,000.00	2,500,000.00
5	蒋荣军	5,000,000.00	-	5,000,000.00	1.23%	3,750,000.00	1,250,000.00
6	陈杰	3,000,000.00	-	3,000,000.00	0.74%	2,250,000.00	750,000.00
7	杨昭	3,000,000.00	-	3,000,000.00	0.74%	2,250,000.00	750,000.00
8	徐少奇	3,000,000.00	-	3,000,000.00	0.74%	2,250,000.00	750,000.00
9	王刚	3,000,000.00	-	3,000,000.00	0.74%	2,250,000.00	750,000.00
10	朱林飞	3,000,000.00	-	3,000,000.00	0.74%	-	3,000,000.00
<b>合计</b>		402,497,000.00	0	402,497,000.00	99.38%	20,250,000	382,247,000.00

**前十名股东间相互关系说明：**

公司股东中，天工工具持有天发精锻 75%的股权；朱小坤为天工工具及天发精锻实际控制人。王刚为天工国际有限公司（公司控股股东的母公司）的首席财务官。除上述情况外，其他前十名股东之间不存在关联关系。

**(四) 截至报告期末优先股的基本情况**

适用 不适用

**(五) 截至报告期末债券发行的基本情况**

适用 不适用

**债券违约情况：**

适用 不适用



### 三、重要事项

#### (一) 重要事项的合规情况

适用 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否			
对外担保事项	否			
股东及其关联方占用或转移公司资金、资产的情况	否			
对外提供借款事项	否			
日常性关联交易事项	是	是	是	2018-004
偶发性关联交易事项	否			
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否			
股权激励事项	否			
承诺事项	是	-	-	-
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否			
被调查处罚的事项	否			
失信情况	否			

2015年08月18日，公司股东及实际控制人出具了《避免同业竞争承诺函》，承诺其未从事任何与公司相同、相近、相似的业务或任何与公司构成竞争的经营活动，若有任何违背承诺的行为，将立即停止相关行为，并将由此获得的利益无偿划转给公司。

该承诺的履行情况：该承诺在继续履行。

#### (二) 报告期内公司承担的社会责任情况

适用 不适用

公司在报告期内守法经营、依法纳税，注重安全规范生产，引入光伏屋顶电站项目，努力做到清洁生产、降低碳排放，认真做好每一项对社会有益的工作，尽全力做到对社会、股东以及员工负责。公司始终把社会责任放到公司发展的重要位置，将社会责任意识融入到发展实践中，积极承担社会责任，支持地区经济发展。

#### (三) 报告期内利润分配情况

适用 不适用

## 四、附录

### (一) 财务报告的审计情况

是否审计	否
审计意见	-
审计报告中的特别段落	-
审计报告编号	-
审计机构名称	-
审计机构地址	-
审计报告日期	-
注册会计师姓名	-
会计师事务所是否变更	-
审计报告正文：	

### (二) 财务报表

#### 1. 资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	67,359,635.56	60,969,802.64
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	70,422,871.62	77,784,035.38
应收账款	60,788,627.22	52,965,712.28
预付款项	39,521,976.55	24,155,164.50
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款		
买入返售金融资产		
存货	189,985,364.45	196,912,620.42
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	4,805,785.52	8,080,493.45

<b>流动资产合计</b>	432,884,260.92	420,867,828.67
<b>非流动资产:</b>		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产	41,499,447.43	42,119,072.43
固定资产	119,980,413.32	122,892,487.66
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	18,711,752.00	18,817,404.00
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	722,642.38	656,198.23
其他非流动资产		
<b>非流动资产合计</b>	180,914,255.13	184,485,162.32
<b>资产总计</b>	613,798,516.05	605,352,990.99
<b>流动负债:</b>		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	22,202,128.97	21,425,663.04
预收款项	5,242,957.15	1,244,053.46
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	762,116.98	774,139.74
应交税费	239,048.13	776,654.14
应付利息		
应付股利		
其他应付款	2,105,427.81	2,201,983.01
应付分保账款		
保险合同准备金		

代理买卖证券款		
代理承销证券款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
<b>流动负债合计</b>	<b>30,551,679.04</b>	<b>26,422,493.39</b>
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益	26,385,681.94	27,055,341.94
递延所得税负债		
其他非流动负债		
<b>非流动负债合计</b>	<b>26,385,681.94</b>	<b>27,055,341.94</b>
<b>负债合计</b>	<b>56,937,360.98</b>	<b>53,477,835.33</b>
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
股本	405,000,000.00	405,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	87,341,803.09	87,341,803.09
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	6,576,953.23	6,576,953.23
一般风险准备		
未分配利润	57,942,398.75	52,956,399.34
归属于母公司所有者权益合计	556,861,155.07	551,875,155.66
少数股东权益		
<b>所有者权益合计</b>	<b>556,861,155.07</b>	<b>551,875,155.66</b>
<b>负债和所有者权益总计</b>	<b>613,798,516.05</b>	<b>605,352,990.99</b>

法定代表人：朱小坤

主管会计工作负责人：蒋荣军

会计机构负责人：朱昱林

## 2. 利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、营业总收入</b>	45,636,997.77	45,056,862.56
其中：营业收入	45,636,997.77	45,056,862.56
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
<b>二、营业总成本</b>	40,645,776.12	43,831,080.58
其中：营业成本	36,971,177.60	37,212,704.58
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	298,579.00	319,416.10
销售费用	519,127.02	308,749.66
管理费用	2,424,219.21	2,893,763.15
财务费用	-10,287.69	-70,447.54
资产减值损失	442,960.98	3,166,894.63
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	874,660.00	607,701.64
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	5,865,881.65	1,833,483.62
加：营业外收入		
减：营业外支出		
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	5,865,881.65	1,833,483.62
减：所得税费用	879,882.24	275,022.55
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	4,985,999.41	1,558,461.07
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润	4,985,999.41	1,558,461.07
2. 终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		

1. 少数股东损益		
2. 归属于母公司所有者的净利润	4,985,999.41	1,558,461.07
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
<b>七、综合收益总额</b>	4,985,999.41	1,558,461.07
归属于母公司所有者的综合收益总额	4,985,999.41	1,558,461.07
归属于少数股东的综合收益总额		
<b>八、每股收益：</b>		
（一）基本每股收益	0.012	0.004
（二）稀释每股收益	0.012	0.004

法定代表人：朱小坤

主管会计工作负责人：蒋荣军

会计机构负责人：朱昱林

### 3. 现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	58,793,273.69	58,429,776.65
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	205,000.00	2,000.00
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>58,998,273.69</b>	<b>58,431,776.65</b>
购买商品、接受劳务支付的现金	45,483,815.00	75,785,710.99
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	1,733,890.79	1,462,270.30
支付的各项税费	1,782,511.40	2,024,306.65
支付其他与经营活动有关的现金	608,566.54	843,635.03
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>49,608,783.73</b>	<b>80,115,922.97</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>9,389,489.96</b>	<b>-21,684,146.32</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	12,782.73	71,191.86
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>12,782.73</b>	<b>71,191.86</b>
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,012,439.77	1,434,426.77
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>3,012,439.77</b>	<b>1,434,426.77</b>

<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	-2,999,657.04	-1,363,234.91
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流入小计</b>		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流出小计</b>		
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>		
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	6,389,832.92	-23,047,381.23
加：期初现金及现金等价物余额	60,969,802.64	103,315,132.00
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	67,359,635.56	80,267,750.77

法定代表人：朱小坤

主管会计工作负责人：蒋荣军

会计机构负责人：朱昱林